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TI'octusap

I'panonavannukor Ha OmnmtuHa ['ocTHBap,
pemaBajku 1o Oapamero Ha JlpymTBo 3a
OPOCTOPHU W YpOAHUCTUYKU  TUIAHOBH,
WHXUHEpUHT U 1p. ,,['O IUIAH - [TPO* OO
benosumre, I'octuBap u mpemIoror 3a
on0pyBame Ha IUIaHCKAaTa [MporpaMa oj
cTpaHa Ha MIPETXOTHO dbopmupana
Komucujara mox 6poj 33-404/2 on 24.02.2026
roja., Bp3 ocHoBa Ha ujeH 44 craB (7) on
3aKOHOT 3a TMPOCTOPHO M YPOAHHCTUYKO
wianupame (Cn.Becank Ha PCM 6p. 32/2020,
111/2023, 171/2024, 224/2024, 40/2025,
101/2025 u 127/2025), ro nzgasa ciaeaHOTO:

PEILIEHUE

Ce omoOpyea Ilmancka mporpama  co
TeXHUYKH Opoj 23/26 om Despyapu 2026
roguHa 3a w3paboTKa Ha J[leranen
Ypoauucruukn Ilnan 3a aea ox baok 2 —
YerBpT ,,A%, Yp6ana exuauna Lentap, KO
I'octuBap 2, (maanckm ondar - 3) -
Onmrruna [Noctusap.

Oopa3noxenune

baparenor /[IpymTBo 3a MHpOCTOPHU U
ypOaHUCTUYKU TUTAHOBU, WHXUHEPUHT U JIp.
L0 IINIAH - ITPO*“ OO  benoswumre,
['octuBap, mogHece Oapame 3a 000pyBame
Ha Ilmancka mnporpama 3a wu3paboTKa Ha
Heranen Ypoanucrnuku Ilnan 3a gen ox
Baok 2 — YerBpT ,,A%, YpOana eamnuna
HenTap, KO I''octuBap 2, (muancku ondgar
- 3) - Onmruna ['octuBap, co TexH. Op. 23/26
on despyapu 2026 roguHa.

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

Nr. 33-404/6
05.03.2026
Gostivar

Kryetari 1 Komunés s€ Gostivarit, duke
vepruar pas kérkes€s nga Shogata pér
planifikim hapésiror dhe urbanistik,
inzhinjering etj. ,,GO PLAN - PRO*“ SHPK —
Bellovishte, Gostivar dhe propozimit pér lejim
t¢ plan programés nga ana e Komisionit té
formuar paraprakisht me Aktvendimin nén
numrin  33-404/2 nga dt 24.02.2026 vit, né
bazé t€ nenit 44 paragrafi (7) nga Ligji pér
planifikim urbanistik (Gaz. zyrtare e RMV nr.
32/2020, 111/2023, 171/2024, 224/2024,
40/2025, 101/2025 dhe 127/2025), jep si¢
vijon:

AKTVENDIM

Lejohet Plan programa me numér teknik
23/26 nga Shkurt 1 vitit 2026 pér p€rpunimin e
Planit Detal Urbanistik pér pjesé té Bllok 2 —
Kuarti “A”, Njésia Urbane Qendér, KK
Gostivar 2, (pérfshirja planore - 3) - Komuna
e Gostivarit.

Arsyetim

Kérkuesi Shoqata pér planifikim hapésiror
dhe urbanistik, inzhinjering etj. ,,GO PLAN -
PRO“ SHPK - Bellovishte, Gostivar, ka
parashtruar kérkesé¢ pér lejimin e Plan
programés pér pérpunimin e Planit Detal
Urbanistik pér pjesé té Bllok 2 — Kuarti
“A”, Njésia Urbane Qendér, KK Gostivar 2,
(pérfshirja planore - 3) - Komuna e
Gostivarit, me numér teknik 23/26 nga Shkurt i
vitit 2026.
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Co OapameTro ja TPUIIOKH
JIOKyMEHTAITM]a U JOKa3H:

cjcaHara

- Ilnancka mnporpama 3a wu3paboTKa Ha
Hderanen YpOanucruuku Ilnan 3a nen op
baok 2 — YerBpr ,,A“, YpOana enumHuia
Henrtap, KO I'octuBap 2, (maanckn ondgar
- 3) - Onmtuna ["'octuap.

Komucujara dbopmupana ol
I'panonavanuukoT Ha OmmrrHa ["ocTUBap co
Pemenue Op. 33-404/2 on 24.02.2026 rox., BO
coctaB: Cedenun bunamum nua, Karepuna
Anacracocka nua., Cemup 3ynbeapu mua u

HaJIBOPEUITHUTE YJICHOBHU: Banentuna
ITonmocka nmma u Bacun Iletkockn nma 110
MPOYYyBaHETO Ha MPUJI0KEHATA

JOKYMEHTaIja co 0apameTo M U3BPIICHHOT
YBH]I, KOHCTAaTUpa JIeKa 0apameTo € OCHOBAHO
u [lnaHckara nmporpama MoXe Ja ce OZ0OpH.
HcroTo ro motBpau co [Ipemior omobpyBame
Ha [lmanckara mporpama co 6p. 33-404/5 oxn
27.02.2026.

I'pagonavannukoT Ha OnmruHa ['octuBap no

U3BpUICHHMOT  YBMJI  Ha  IpUJIOKEHATa
JOKyMEHTaIija co 0apameTo M IMpeyIor Ol
Komucujara 3a ypbaHuzam KOHCTaThpa Jeka
0apameT0 € OCHOBAaHO W C€ UCIOJIHETH
yCIIOBUTE O] 3aKOHOT 3a TPOCTOPHO H
ypOanuctuuko tuianupame (Crn.BecHuk Ha
PCM 6p. 32/2020, 111/2023, 171/2024,
224/2024, 40/2025, 101/2025 u 127/2025).
Bp3 ocHoBa Ha TOa, a cornacHo wieH 44 cTaB
7 on 3aKOHOT 32 ypOaHUCTUYKO TUIAHWPAHE
ce JIoHece pelleHre KaKo BO IUCIO3UTHBOT.
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Me kérkesén ka parashtruar dokumentacionin
dhe déshmit si¢ vijojné:

- Plan programa pér pérpunimin e Planit Detal
Urbanistik pér pjesé té Bllok 2 — Kuarti
“A”, Njésia Urbane Qendér, KK Gostivar 2,
(pérfshirja planore - 3) - Komuna e
Gostivarit.

Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunés
s€ Gostivarit me Aktvendimin nr. 33-404/2 nga
dt. 24.02.2026 vit, né pérbérje: Sefedin Bilalli
ida, Katerina Anastasoska ida, Semir Zulbeari
ida dhe anétarét e jashtém: Valentina Poposka
ida dhe Vasil Petkoski ida, pas shqyrtimit té
dokumentacionit t€ parashtruar me kérkesén
dhe kéqyrjes s€ realizuar, konstatoi se kérkesa
éshté¢ e pranueshme dhe  Plan programa
mundet t€ lejohet. T€ njéjtén e vértetojné me
Propozimin pér lejimin e Plan programés me
nr. 33-404/5 nga 27.02.2026.

Kryetari i Komunés s€¢ Gostivarit pas kryerjes
s€ kéqyrjes né dokumentacionin e parashtruar
me kérkesén dhe propozimin nga Komisioni
pér urbaniz€ém konstatoi se kérkesa €shté me
bazé dhe se jané té plotésuara kushtet nga Ligji
pér planifikim urbanistik(Gaz. zyrtare e RMV
nr. 32/2020, 111/2023, 171/2024, 224/2024,
40/2025, 101/2025 dhe 127/2025). Né bazé té
saj, dhe né pajtim me nenin 44 paragrafi (7)
nga Ligji pér planifikim urbanistik éshté sjellé
aktvendimi si né diapozitiv.
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YITATCTBO 3A ITPABHO CPEJICTBO: UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

[IpotuB oBa Pemenme, Gaparenor moxke ma  Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi mundetté
noJiHece kanba BO pok oa 15 mena ox aeHoT parashtroj ankesé né afat prej 15 dit€sh nga dita
Ha mpuemMoT Ha Pemenuero mo muHHCTepoT e pranimit t& kétij Aktvendimi deri te ministry i
KOj pakoBoju co opraHoT Ha apxkaBHata cili udhéheq me organin e administrates
yIpaBa HaJJISKEH 3a BpIlewmhe Ha padboTute oa  shtetérore competent pér kryerjen e punéve né
o0JacTa Ha ypelyBameTo Ha IPOCTOPOT. sferén e rregulimitté hapésirés.

I'panonavanuuk
Kryetari 1 Komunés
Valbon Limani
Valbon Digitally signed

by Valbon Ljimani
« Date: 2026.03.05
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